§. 2. Infans apud furem adolevit: tam adolescentis furtum fecit ille, quam infantis; & unum tamen furtum est. ideoque dupli tenetur, quanti unquam apud eum plurimi fuit. Nam quod semel duntaxat furti agi cum eo potest, quid refert proposita quaestio? Quippe si subreptus furi foret, ac rursus a fure altero eum recuperasset: etiam si duo furta fecisset, non amplius quam semel cum eo furti agi posse. Nec dubitaverim, quin adolescentis potius, quam infantis aestimationem fieri oporteret. Et quid tam ridiculum est, quam meliorem furis conditionem esse propter continuationem furti existimare.

§. 3. Cum servus inemptus factus sit, non posse emptorem furti agere cum venditore ob id, quod is servus post emptionem, antequam redderetur, subripisset. §. 4. Quod furi ipsi furtum fecerit furtivus servus, eo nomine actionem cum domino furem habiturum placet: ne facinora talium servorum non solum ipsis impunitatem praestent, sed dominis quoque eorum quaestui erunt. plerumque enim ejus generis servorum furtis peculia eorundem augentur.

§. 5. Si colonus post lustrum conductionis anno amplius fructus invito domino perceperit, videndum ne messis & vindemiae furti cum eo agi possit? Et mihi dubium non videtur, quin fur [sit] et si consumpserit rem subreptam, repeti ea ab eo possit.

De re hereditaria.

68. MARCELLUS [lib. 8. Digestorum]. Hereditariae rei furtum fieri Julianus negabat, nisi forte pignori dederat defunctus, aut commodaverat.

69. SCAEVOLA lib. 4. Quaestionum. Aut in qua usufructus alienus est.

1 Poenitentia nemo nocens esse desit, ut hic. l. 1. §. 3. Supr. h. t. sic raptor poenam non evitat, etiam si rem raptam ante iudicium restituat. l. penult. infr. vi bon. rapt. 6. Harm. 7. sed quid, si statim eum poeniteat? videtur absolvendus. vid. Tirag. de panis. causa 60. 2 Poenitentia, vel etiam furti spontanea restitutione, nemo fur esse desinit. d. l. 1. §. 1. §. 25. Supr. de positi. l. 17. §. 1. in fin. Supr. de adil. l. 5. infr. vi bon. rapt. l. 3. C. de apostatis. 3 Imo desinit, si poenituit. l. 11. Supr. de in jus vocando. l. 18. Supr. de jurisdic. l. 14. §. 1. Supr. de eo quod metus causa. l. 4. §. 10. Supr. de usup. & de finere potest. l. 1. §. 1. in fin. §. de fugitiv. l. 1. C. de crimine felonat. vid. c. 5. de reg. in 6. sic sentio: In casibus a lege & iudice expressis poenitentiam admitti, alias non admitti. Porro poenitere videtur, qui voluntatem nudam habuit, actu vero abstinuit. Eo casu ignoscitur nudae cogitationi. l. 18. §. de panis. l. 19. §. ad leg. Corn. de falsis. cui non videtur in crimine majestatis ignosci. l. 5. C. ad l. Jul. majest. 4 Speciali scilicet non generali. l. 3. C. de servo pignori dato. 5 l. 14. §. 1. l. 19. in fin. l. 61. §. 8. Supr. h. t. §. 10. Infr. de oblig. qua ex delicto. 6 Pignori specialiter obligatum servum manumittere non possunt. l. 6. l. 9. Supr. in quib. causis pignus tacite. l. 42. §. 7. Supr. de leg. l. 1. l. 2. l. 3. C. de servo pign. dato manumiss. 7 Minus est enim obligare, quam tradere. 8 Ex nova contentatione datur actio furti singulari successori, & ita intellige l. 47. §. h. t. l. 8. Supr. de servo corrupto. dixi ad l. 10. C. de furtis. 9 l. 47. Supr. h. t. 10 Quia ope ejus furtum factum est. l. 50. §. 1. Supr. h. t. 11 Scien. scilicet non ignorans. l. 41. Supr. de reb. cred. l. 18. l. 35. Supr. de stipulationib. 12 l. 52. §. 21. Supr. h. t. 13 Vide d. l. 52. §. 20. in fin. Supr. h. t. 14 l. 13. Supr. §. l. 85. in fin. infr. h. t. 15 Seu cogitatio. l. 52. §. 19. Supr. h. t. prope furtum est, depositum inficiari. l. 1. §. 2. infr. h. t. 16 Cur prope furtum est? quia qui inficiatur depositum, proprie contrectat. vid. quae scripsi ad l. 1. in fin. Supr. h. t. 17 Is, qui depositum inficiatur. 18 Ut depositum suum faciat. 19 An datus hypothecae sit, quem cum vulg. 20 Dactylitheca annulorum capsula. l. 52. §. 8. l. 53. in fin. Supr. de legat. 3. Annularius Glos. vel potius annularium. dactylitheca Graecis annulus: Dactylithecam primus Romae habuit Scaurus 37. Plin. 1. Hinc collige, furtum annulorum fieri sola dactylitheca (in qua annuli continentur) contrectata. adde l. 77. infr. h. t. 21 Re sub poena debita contrectata, fur obligatur ad ipsam quoque onus poenae. 22 Id est, poenam.